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Írásbeli kérdés
Dr. Kövér Lászl ó
az Országgyűlés elnöke
részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l
szóló 46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani Dr.
Fazekas Sándor, vidékfejlesztési miniszterhez,

„A hőség okozta mez őgazdasági károkról ”
címmel ,

amelyre a választ írásban kérem,

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt napok rendkívül meleg és száraz id őjárása nagy kárt okoz a magyar
mezőgazdaságban. Több szakmai szervezet és sajtóhír is jelezte már ezt a problémát . Az
eddigi információkból az látszik, a mostoha id őjárás miatt már egészen biztosan nem
ismétlődik meg a tavalyi rekordév, amikor a mezőgazdaság kiugróan jó teljesítménye húzta
fel az éves GDP-adatot.

A Gabonatermeszt ők Országos Szövetsége szerint a tartós hőség esetén az egyes gabonák
termésmennyisége akár 20-30 százalékkal is elmaradhat attól, amennyire 32 fok alatt nappal i
hőmérséklet esetén lehetne számítani . Egy másik becslés szerint akár kétmillió tonnával
kevesebb kukorica teremhet idén a forróság miatt, amely már önmagában 100 milliárdo s
bevételkiesést, és így 30–35 milliárdos jövedelemcsökkenést jelent . Ez nehéz helyzetb e
sodorja a növénytermesztőket és tovább emeli az amúgy is magas takarmányárakat, amelyek a
tavalyihoz képest 10-15 százalékkal n őhetnek idén .

A Baromfi Termék Tanács hetente egymilliárd forintra becsüli a baromfitenyészt ők közvetlen
kárát . Ok úgy számolnak, hogy emiatt 10-15 százalékos áremelkedésre lesz szükségük .

A jelenlegi egy vis maior helyzet, a közvetlen kárt ezért az államnak kell megtérítenie . Ha a
segítségnyújtás elmarad, a termel ők 60–70 százaléka is abbahagyhatja a tevékenységét, amel y
komoly alapanyagellátási problémákhoz vezethet.

Mindezek alapján kérdezem Miniszter urat, készítettek-e már bármilyen felmérést arr a
vonatkozóan, mekkora kár érte a magyar gazdaságot és a magyar gazdákat? Ha igen, mekkor a
kárt okozott a hőség és a rendkívül száraz időjárás a magyar mez őgazdaságnak? Készült-e
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bármilyen terv a gazdák közvetlen kárainak enyhítésére? Ha igen, mikor kártalanítják a
gazdálkodókat? Van-e tervük a közvetlen károkból következ ő áremelkedések megel őzésére ,

arra, hogy a hőség okozta károkat ne a fogyasztók, a lakosság fizesse meg?

Megtisztelő válaszait előre is köszönöm !

Budapest, 2012 . július 10 .
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